

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 34/2020 ze dne 15.7. 2018

informace ohledně partnerských měst

Vyřizoval: Oddělení kanceláře primátora

TEXT ODPOVĚDI

Dne 08.07.2020 jsme obdrželi žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a k jednotlivých dotazům sděluji následující:

1. Od kdy je město Karviná partnerským městem Kaili?

Memorandum o navázání spolupráce bylo uzavřeno dne 23.06.2016.

2. Je pro město Karviná, které zastupujete, benefiční spolupráce s čínským městem Kaili?

Každá spolupráce s partnerskými městy je pro město určitým způsobem přínosná.

3. Jak toto partnerství vzniklo? Kdo a na základě čeho k němu dal podnět?

Zastupitelstvo města Karviné na svém 13. zasedání dne 14.06.2016 schválilo dohodu o vytvoření přátelské spolupráce s městem Kaili. Návrh dohody obdrželo statutární město Karviná při oficiální návštěvě zástupců města Kaili.

4. Dokážete určit a fyzicky pojmenovat konkrétní projekty (plánované a zrealizované), podpory, či hmatatelné obchodní výměny města Kaili ve městě Karviná, popřípadě Vašeho města v Kaili?

Předmětem této dohody nejsou žádné obchodní výměny ani investice.

5. Jste tzv. „sesterským městem“ s asijskou zemí Čínou. Přemýšleli jste o tom, že byste byli sesterským městem i s jiným asijským městem – například v Jižní Koreji, na Taiwanu, či v Japonsku?

Tyto země jsou v naší republice mnohem většími investory, vytvářejí mnohem více pracovních míst, naši zemi podporují celkově mnohem více než Čína, přičemž u nás neprosazují svůj politický vliv. Pokud ano, tak se kterým?

V současné době neuvažujeme o navázání spolupráce s žádným jiným městem mimo Evropskou unii.

6. Jaká kritéria u sesterského města preferujete?

Statutární město Karviná nemá schváleny žádné zásady pro uzavírání spolupráce s jinými městy.

7. Na jakém základě sesterská města vybíráte?

Tento proces je velice individuální a není příliš častý. A schvalovací proces je plně v kompetenci zastupitelstva města.